
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 927/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-04-06

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury 
na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury 
na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych 
przez dzielnice za priorytetowe 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 28 ust. 3 pkt. 1 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Udziela się dotacji miejskim instytucjom kultury na kwotę 79.200 zł z przeznaczeniem 
na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe.

2. Dotację otrzymują:

1) Nowohuckie Centrum Kultury, Kraków, Al. Jana Pawła II 232, w kwocie 7.500 zł,
2) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”, Kraków, ul. Papiernicza 2, w kwocie 

26.000 zł, 
3) Dom Kultury „Podgórze”, Kraków, ul. Sokolska 13, w kwocie 14.900 zł,
4) Ośrodek Kultury Kraków- Nowa Huta, Kraków, os. Zgody 1, w kwocie 27.300 zł,
5) Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Kraków, os. Górali 5, w kwocie 3.500 zł.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Środki w wysokości 6.000 zł dla Nowohuckiego Centrum Kultury zostaną 
wykorzystane na zorganizowanie we wrześniu niepowtarzalnego, jedynego w Polsce 
„IV Nowohuckiego Biathlonu Rowerowego”. Celem imprezy jest upowszechnianie turystyki 
rowerowej i strzelectwa sportowego jako formy rekreacji, aktywnego wypoczynku oraz 
propagowanie spędzenia wolnego czasu w atmosferze zdrowej rywalizacji sportowej. 
Głównym patronem medialnym imprezy jest „Głos” Tygodnik Nowohucki.

Ponadto na organizację Otwartych Mistrzostw Krakowa w Scrabble instytucja 
otrzyma dotację w wysokości 1.500 zł. Jest to najpopularniejsza na świecie gra słowna, 
polegająca na układaniu wyrazów z dolosowanych liter o odpowiedniej wartości punktowej. 
Mistrzostwa Krakowa w Scrabble odbędą się po raz XVI i wzorem poprzednich lat będą 
należeć do prestiżowego cyklu Grand Prix, który obejmuje najważniejsze turnieje w roku. 
Turniej zaliczany jest do krajowego rankingu i zagrają w nim zawodnicy z całej Polski, 
występujący indywidualnie jak i reprezentujący rozmaite kluby, także uczniowskie. 
Zamknięcie mistrzostw zakończy się wręczeniem pucharów i rozdaniem nagród dla 
najlepszych zawodników. 

Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” dotację w wysokości 24.000 zł 
przeznaczy na utworzenie klubu seniora przy Gimnazjum nr 14 w Krakowie przy 
ul. Bolesława Czerwieńskiego 16. Środki zostaną rozdysponowane na wynagrodzenie dla 
opiekuna seniorów, opłatę mediów oraz zakup materiałów biurowych i piśmienniczych. 
Pozostała część środków w wysokości 2.000 zł zostanie wykorzystana na organizację 
międzyszkolnych zawodów sportowych szkół podstawowych. 

Środki w wysokości 14.900 zł dla Domu Kultury „Podgórze” przeznaczone zostaną 
na organizację imprez kulturalnych, w tym na: 

- druk i wydanie albumu „18 cudów Krakowa według młodzieży”, 
- zajęcia dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych w ramach „Akcji Zima”,
- obchody Święta Niepodległości – inscenizację wydarzeń historycznych na Placu 

Niepodległości oraz konkurs „Bój o Czapkę Stawarza” wraz z nagrodą (kopią czapki 
porucznika),

- konkurs i zakup nagród dla zwycięzcy opracowania nowej szaty graficznej gazetki 
dzielnicowej „Dwunastka”,

- koncert plenerowy i konkursy dla dzieci podczas Majówki w os. Na Kozłówce, 
- promocję, plakatowanie i wynajęcie domków na Targi Rzeczy Wyjątkowych 

w Rynku Podgórskim.

Ośrodek Kultury Kraków - Nowa Huta dotację w wysokości 27.300 zł przeznaczy 
na organizację dożynek miejskich oraz edukację ekologiczną. 

Tegoroczne obchody Święta Plonów odbędą się w Kantorowicach. Po Mszy św. 
będzie miała miejsce część artystyczna, którą uświetnią występy zespołów artystycznych. 
W trakcie trwania Dożynek zaprezentowana będzie wystawa dawnego sprzętu rolniczego, 
a kulminacyjnym punktem programu będzie przegląd i wybór najładniejszego wieńca 
dożynkowego. 

Część dotacji rozdysponowana została na dofinansowanie działalności ekologicznej. 
W ramach projektu „Edukacja ekologiczna” realizowanego dla mieszkańców przez Klub 
Dukat zorganizowane zostaną konkursy oraz edukacyjne wycieczki do parków narodowych. 

Celem XV edycji corocznego konkursu pn. „Ogródek przed domem” jest wyłonienie 
i nagrodzenie mieszkańców osiedli peryferyjnych za najładniejszy przydomowy ogródek oraz 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

otwarcie pokonkursowej wystawy fotograficznej wyróżnionych ogródków. Natomiast po raz 
pierwszy będzie organizowany i działający na podobnych zasadach konkurs pn. „Iluminacje 
noworoczne” - na najładniejszą świetlną świąteczno-noworoczną dekorację domu.

Dotacja w wysokości 3.500 zł dla Ośrodka Kultury im. Cypriana Kamila Norwida 
zostanie rozdysponowana na zakup książek i audiobooków do biblioteki oraz organizację 
koncertów mogilskich. Cykl „Koncertów Mogilskich” realizowany jest od 2003 roku. 
Głównym założeniem programowym jest upowszechnianie poważnej muzyki sakralnej wśród 
lokalnej nowohuckiej publiczności. Koncerty odbywają się raz w miesiącu w Bazylice 
Cystersów w Mogile.

Proponowana procedura jest bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga 
zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych 
wydatków funkcjonowania UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych 
kosztów niż poniesione przez jej wprowadzeniem. 


